

SISÄASIAINMINISTERIÖ

01.11.2013

INRIKESMINISTERIET

Ampuma-aselautakunta

LAUSUNTO
31.10.2013Sisäasiainministeriö
Poliisiosasto

AMPUMA-ASELAUTAKUNNAN LAUSUNTO AMPUMARATALAIN SEKÄ AMPUMA-ASELAIN JA ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA

Ampuma-aselautakunta on antanut nyt kyseessä olevasta lainsäädäntöprosessista aiemmin lausunnon, joka koski itse menettelytapaa ja säädösvalmistelussa käytettyä työryhmää. Lautakunta haluaa kiittää työryhmää sekä sitä asettanutta sisäasiainministeriötä. Työryhmä on tuonut oman asiantuntijuutensa lainvalmisteluun sekä samalla lisännyt lainvalmistelun läpinäkyvyyttä. Tällainen menettelytapa vahvistaa kansanvaltaista lainsäädäntötyötä, minkä tulee olla aina ensisijainen malli lain valmistelutyössä.

Uusi ampumaratalaki on pääsisällöltään hyvä. Vanha keisarillinen asetus oli jo syytäkin uudistaa vastaamaan nykyaikaa. Ampumaratalaissa ollaan asettamassa lisätehtäviä Poliisihallitukselle. Lautakunta katsoo, että lisätehtävät edellyttävät samalla sen, että asiaa on hoitamassa riittävä määrä henkilöstöä Poliisihallituksen organisaatiossa.

Lautakunta pitää hyvänä, että maakuntien liitoille ehdotetaan asetettavaksi velvoite laatia ja pitää ajan tasalla kehittämissuunnitelmaa ratojen riittävästä määrästä ja sijoitustarpeesta. Tulevaisuuden säädöksissä olisi syytä määrittää tarkemmat vähimmäisvaatimukset maakunnallisten ampumaurheilukeskusten määrälle esimerkiksi alueella toimivien aseharrastajien tai asukkaiden suhteessa. Tämän osalta tulisi harkita myös asetuksenantovaltuutta.

Edellisessä lainmuutoshankkeessa Hallintovaliokunta lausui mietinnössään (HaVM 16/2010 vp) seuraavaa:

"Hallintovaliokunta edellyttääkin hallituksen edistävän käytettävissä olevilla eri keinoilla riittävän kattavan ampumarataverkoston toteuttamista".

Nykyaikaiset ampumaradat ovat lautakunnan näkemyksen mukaan toimivin tapa saada maahamme asianmukaiset ja turvalliset harrastuspaikat ampujille.

Ampuma-aselain muutoksen perusteet lautakunta näkee perusteltuina. Lautakunnan näkemyksen mukaan on tärkeää, että säilytysmääräyksiä on

selkiytetty ja linjattu laissa sopivalla tavalla. Erityisen hyvänä lautakunta näkee erilaisten säilyttämisperusteiden paremman huomioon ottamisen, esimerkiksi pidemmän työkomennuksen, muuton tai vastaavan aikana. Nämä edistävät hyvällä tavalla turvallista aseiden säilyttämistä siten, että aseiden haltijalla on useampia elämäntilanteeseen sopivia tapoja säilyttää aseensa turvallisesti.

Lautakunta haluaa korostaa, että viranomaiselle asetettu tiedottamisvelvoite on keskeisessä osassa aseturvallisuuden parantamisessa niiltä osin, mitkä koskevat uusia määräyksiä säilyttämisestä, kantamisesta, kuljettamisesta ja väliaikaisesta säilyttämisestä. Lautakunnan mielestä uusista säädöksistä tulee tiedottaa riittävällä tavalla jolloin varmistetaan, että ampuma-aseluvan hakijat ja ampuma-aselupien haltijat saavat riittävästi tietoa asiasta.

Lautakunnan jäsentahoista Reserviläisurheiluliitto r.y.:n edustaja on jättänyt liitteenä olevan erivän mielipiteen lautakunnan lausuntoon liittyen.

Ampuma-aselautakunnan puolesta 31.10.2013

Puheenjohtaja, asehallintopäällikkö  Mika Koponen

Sihteeri, ylitarkastaja


Reima Pensala

Liite: Eriävä mielipide